Con
su

lta

13ª Vara do Trabalho de Manaus

Edital

Edital

EDITAL Nº 01

EDITAL Nº 001/2024 - 13ª VTM – PROJETO GARIMPO
Manaus, 21 de agosto de 2024

PROCESSOS ELIMINADOS E NÃO IDENTIFICADOS

A Exma. Juíza do Trabalho LARISSA DE SOUZA CARRIL, no exercício da titularidade da 13ª Vara do Trabalho de Manaus, no uso de suas
atribuições legais, em cumprimento ao previsto no Ato Conjunto nº 01/2023/SGP/SCR, que dispõe sobre o procedimento dos recursos existentes
em contas judiciais nos processos incinerados e nos processos em que não seja possível identificar o beneficiário do numerário (Projeto Garimpo),

FAZ SABER a tantos quantos interessados que no âmbito do tratamento de contas do Projeto Garimpo foram analisadas contas judiciais com
saldo nos bancos oficiais CAIXA ECONÔMICA FEDERAL e BANCO DO BRASIL, conforme Relatório que se faz juntar como anexo a este Edital
para todos os efeitos jurídicos. Após os diversos procedimentos de investigação e pesquisa, não foi possível vincular as respectivas contas
judiciais a qualquer processo ativo ou arquivado no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região e, por conseguinte, o beneficiário do
recurso nela contidos, impondo-se, por força de previsão normativa do Projeto Garimpo, a transferência dos valores para a conta única aberta pelo
Regional para esta finalidade, não havendo comprovação de titularidade no prazo de 05 (cinco) dias.
Havendo manifestação do titular do crédito, este deverá comparecer na Secretaria da 13ª Vara do Trabalho de Manaus, munido de documentos
indene de dúvidas quanto à qualidade de beneficiário do recurso financeiro identificado na conta bancária, o que será submetido à análise do juízo.

Não havendo interpelação, os valores contidos nas contas judiciais não impugnadas serão transferidos para a conta única aberta pelo Tribunal
para este fim, cujo saldo mensal será publicado no seu portal da Transparência.
Fica assinado o prazo de 5 (cinco) dias para as manifestações e comprovação de titularidade.
E, para chegar ao conhecimento do(s) interessado(s) é passado o presente EDITAL, que será publicado no DJe-JT.

LARISSA DE SOUZA CARRIL
Juíza do Trabalho,

no exercício da titularidade da 13ª VTM

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Data da disponibilização: Segunda-feira, 26 de Agosto de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região

Desembargador Audaliphal Hildebrando da Silva

Presidente

Desembargador Lairto Jose Veloso

Vice-Presidente

Desembargadora Joicilene Jeronimo Portela

Corregedora Regional

Telefone(s) : (92) 3621-7200

Email(s) : dejt@trt11.jus.br

Anexos

Anexo 1: RELAÇÃO DE PROCESSO
INCINERADOS E NÃO IDENTIFICADOS

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

ea
3f

27
ba

-3
81

d-
4a

b5
-8

9d
0-

31
75

41
6e

50
60

CONTA PROCESSO RECLAMANTE RECLAMADA VALOR

1504741-7 2537700.10-2004-5-11-0013 MARIA DO PERPETUO SOCORRO GOMES CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 28.947,70
1538274-7 3253000.49-1996-5-11-0013 ROSEVALDA L MOURA BEA R$ 35.558,39
1538493-6 0447500-69.1996.5.11.0013 CELIO T MARTINS GILLETTE AMAZ R$ 22.757,93
1538380-8 1040200-26.2004.5.11.0013 JOSE MARIA PEREIRA DE MATOS PASTORE DA AMAZONIA SA R$ 21.915,53
1505636-0 3017400.67-2004-5-11-0013 ANTONIO ANDRADE DE FREITAS NETO UNIGEL - UNIDOS SERVICOS GERAIS R$ 15.501,59
1538842-7 0079300.10-2001-5-11-0013 SIND DOS VIGIAS PORT DE SANTOS EXP MERCANTIL AG MARITMA LTDA R$ 15.476,77
4872206-7 0101100.16-2009-5-11-0013 MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO DA 11

REGIAO
BRECHA TRANSPORTES E TURISMO LTDA. R$ 13.094,00

200119863108-0 0001378.38-2011-5-11-0013 JACILANE BASTOS VALE JUAN LLAGOSTERA BASEIRIA R$ 10.639,47
370010638574-0 0113400.44-2008-5-11-0013 SIMONE GONCALVES SIMOES MENDES ISAE R$ 10.547,06
1100110019824-0 00001 2012 5 11 0009 ZENAIDE MATEUS AVELINO MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 4.377,67
2500124217051-0 0173300.21-2009-5-11-0013 Uniao Federal - Fazenda Nacional JULIA BANDEIRA DE MELO LINS DE R$ 3.028,17
1800117933536-0 115382007111300 MARIA BETANIA BRITO MARTINS INSTITUTO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO R$ 1.317,00
2400131657150-0 001.05.025336-1 VALCIMAR DE S.ASSUNÇAO FILJO INSS R$ 1.311,63
1538387-5 00001413200901311004 ANTONIO PEREIRA DE MOURA FILHO SINETRAN R$ 1.311,22
4000128324980-0 1063163986 AFRANIO BARBOSA REZENDE INSS R$ 1.212,86
500127417920-0 0000291.47-2011-5-11-0013 Uniao PAULO RICARDO DAHROUGE ALECRIM R$ 1.172,56
2200113183143-0 001.07.349285-0 NARCISO REBELO ALVES INSS R$ 1.092,81
2300131586550-0 00382-2005-009-19-00-1 CLEIDE MARIA DE SOUZA CX BENEFICENTE PM AL R$ 1.078,59
2000103757140-0 0020400.87-2008-5-11-0013 LANIRA GRARCIA CARDOSO ASSOCIACAO EDUCIONAL EVANGELICA R$ 807,61
800131826215-0 15082117471 LEONARDO DE J B DA COSTA RAIMUNDO EDCARLOS SOUZA BRANDA R$ 743,72
1526110-9 0178300.2-2009-5-11-0013 ALBERTO GUEDES DOS SANTOS MANAUES ENERGIA SA R$ 650,54
2100111194746-0 0081400.88-2008-5-11-0013 Moises Leandro dos Santos DALTON RODRIGUES DE SANTA ANA R$ 402,03
4100109486382-0 1405200701506006 ALCIDES FERREIRA DE ABREU CENTRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS R$ 330,77
1514220-7 00011223200701311003 ANTONIO RODRIGUES DE LIMA SATA SERVICOS AUXILIARES DE TRANSPORTE

AEREO S.A.
R$ 329,73

4500103413089-0 10836200701311003 ALESSANDRA DIAS DA SILVA JOSE RIBAMAR V DA SILVA R$ 305,61
1510997-8 1,0958200701311E+016 EVADIN INDUSTRIAL DA AMAZONIA SA LUIZ CARLOS RIBEIRODE ALMEIDA R$ 259,32
100126385602-0 0002059.42-2010-5-11-0013 VERA LUCIA RAMOS DE OLIVEIRA LP DISPLAYS AMAZONIA LTDA R$ 226,32
300108352306-0 227465199013001100 KATIA SANTOS LIMA PREFEITURA MUNICIPAL BOCA DO ACRE R$ 211,44
2100125047447-0 1014600.95-2007-5-11-0013 JOAO ALBERTO NASCIMENTO DE AND CCE COMPONENTES DA AMAZONIA S/ R$ 167,26

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

ea
3f

27
ba

-3
81

d-
4a

b5
-8

9d
0-

31
75

41
6e

50
60